И так (её) грех остался скрытым, и слава была исцелена вместе с душой.

Десятая главная причина, по которой мы должны бояться окончательного Суда Божьего, - это общее замешательство и стыд осуждаемых.

На самом деле, нечестивым придётся краснеть, как перед плохими, так и перед хорошими.

Тогда, если бы грехи одного были написаны на воротах всех городов мира, расписаны во всех местах и представлены во всех книгах, и каждый день их проповедовали друг другу звонкими трубами, ни в коем случае не было бы такого большого позора на лице грешника по сравнению с тем, насколько покраснеет каждый грешник из-за каждого греха и, тем более, из-за всех (грехов), взятых вместе.

Что я скажу?

Исчезновение виселицы, или колёс, или огня, или отлучения; или стыда

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

Non es ausus hoc pati nec potes minimam infamiam sufferre, quid tunc facies tantis coram oculis Dei ac totius mundi?

Sed quomodo inquam fiet hec generalis confusio?

Audi Augustinum, et Magistrum in III^o Distinctione quadragesima tertia, et Thomam ibidem.

Fiet enim hec confusio per quandam Vim Divinam impressam mentibus cunctarum rationabilium creaturarum, que vis representabit clarissime cuncta (fol. 197, col. a) mundi peccata, nedum in universali sed et in particulari.

Videbis ergo per hanc speciem terribilem omnia peccata tua et cunctorum aliorum quinymmo per illam perpendes ab omnibus alijs te videri.

O gravissimum malum.

O extrema confusio.

Nonne ergo melius esset o peccatores iam hic penitere et accipere Psalterium Marie Virginis quam talem confusionem accipere?

Timete ergo Deum, et accipite vobiscum contra hanc confusionem Vestimentum Honoris quod est Psalterium Marie Virginis, sepius dicendo (Et benedictus).

Nam Maria Sua Benedictione attulit nobis Filium Suum Benedictissimum, quem omnes debent induere si non volunt confusionem hanc universalem recipere secundum Augustinum.

Accipite ergo Psalterium Marie Virginis ipsum orando et predicando.

Sicut et quidam Sacerdos et Monialis quedam qui deprehensi notorie in peccato carnali, fuerunt incarcerati.

Sed penitentes et Psalterium Marie Virginis orantes, infra breve tempus Maria eos absoluit, et duos demones pro illis in vinculis religavit.

Itaque mane facto iudex estimavit habere presbiterum et monialem, sed repperit duos demones vinculatos in habitu eorum.

Qui clamaverunt dicentes se esse

demones mendaces qui malum fecerant (fol. 197, col. b) illos autem duos homines qui putabantur ab eis deliquisse dicebant esse iustos et sanctos.